绵阳市财政局文件
 绵财综〔2017〕31号

绵阳市财政局
关于制定《2017年绵阳市政府向社会力量购买服务指导目录》的通知

市级各部门：
根据《绵阳市人民政府办公室印发<关于推进政府向社会力量购买公共服务工作实施方案>的通知》（绵府办发〔2014〕73号）和《绵阳市事业单位政府购买服务改革工作实施方案》要求，由市财政局牵头，制定《2017年绵阳市政府向社会力量购买服务指导目录》（以下简称“2017年指导目录”）。为保证“2017年指导目录”按时制定印发，现将相关事宜通知如下：
一、制定流程
市级各牵头部门按责任分工（分工详见附件1）负责研究制定相应的目录内容，报市财政局审核汇总。市财政局印发征求意见稿，修订完善后，报请市政府印发。
二、工作要求
（一）市级各牵头部门要高度重视，认真学习政府向社会力量购买服务相关文件，组织本单位相关科室及下属部门、事业单位和市级相关部门共同研究。一是区分购买主体和承接主体。购买主体单位要结合本职工作，理清作为购买主体需要购买哪些公共服务事项以及政府履职所需服务事项。承接主体单位要梳理单位服务事项，对由公益二类事业单位承担并且适宜由社会力量提供的服务事项，应纳入“2017年指导目录”。
（二）市级各牵头部门在制定目录时，要以《绵阳市政府购买公共服务指导目录》（2014年版本）为基础，参考《四川省政府向社会力量购买服务指导目录》，结合工作实际，尽量细化和明确目录内容。对2015年以来从未购买的服务事项且2018年也不会购买的服务事项要从指导目录中删除。对新增的需要购买服务的事项应在《四川省政府向社会力量购买服务指导目录》范围内，并备注说明新增理由。
（三）其余市级部门、相关群团组织和事业单位在收文后，要积极主动对接牵头部门。未纳入“2017年指导目录”的服务事项，一律不得采用购买服务方式开展。
（四）责任分工表中，部分服务事项未标明责任单位和牵头单位，如有需要购买该服务事项的单位应主动申请保留该服务事项，如无任何单位申请保留，将在“2017年指导目录”中删除。二级目录的其他类购买服务事项，将统一保留，但选择购买其他类服务事项的单位，需书面报市财政局审定同意后，方可实施。
（五）市级各牵头部门应在8月28日前完成制定任务。制定的目录经单位主要负责人签字并加盖公章后，将电子档和纸质档一并报送至市财政局综合科。联系人：任穷，联系电话：2244906，邮箱：294362515@qq.com。

附件：1. 《2017年绵阳市政府向社会力量购买服务指导目录》制定工作责任分工
      2. 《绵阳市政府购买公共服务指导目录》（2014年）
3. 《四川省政府向社会力量购买服务指导目录》

绵阳市财政局
　　　　　　             　      2017年8月9日

绵阳市财政局综合科　　　      　　　　  　2017年8月9日印发

—1—

image1.wmf